
INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI 234

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

21 00 000 SIN PROYECTO
21 00 000 001 DIRECCION EJECUTIVA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

823,000.00 -767,159.60 55,840.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -767,159.60823,000.00 55,840.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 823,000.00 -767,159.60 55,840.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 001  DIRECCION EJECUTIVA
0.00

21 00 000 002 COMITE DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -40,000.0040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 40,000.00 -40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 002  COMITE DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL 0.00

21 00 000 003 ASESORIA JURIDICA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1,000.001,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 003  ASESORIA JURIDICA
0.00

21 00 000 005 COMUNICACION SOCIAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

199,600.00 -199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -199,600.00199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 199,600.00 -199,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 005  COMUNICACION SOCIAL
0.00

21 00 000 011 SIGNOS DISTINTIVOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -20,000.0020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 011  SIGNOS DISTINTIVOS
0.00

21 00 000 012 DIRECCION NACIONAL DE OBTENCIONES VEGETALES

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

8,000.00 -8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -8,000.008,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 8,000.00 -8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 012  DIRECCION NACIONAL DE 
OBTENCIONES VEGETALES 0.00
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21 00 000 014 RECURSOS GENETICOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -18,000.0018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 18,000.00 -18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 014  RECURSOS GENETICOS
0.00

21 00 000 016 FINANCIERO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

104,000.00 -100,973.39 3,026.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.00 197.07

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -100,973.39104,000.00 3,026.61 0.00 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.00 0.00

TOTAL 104,000.00 -100,973.39 3,026.61 0.00 0.00 0.00 1.76 1.76 0.000.0021 00 000 016  FINANCIERO
0.00

21 00 000 017 ADMINISTRATIVO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

1,950,000.00 -1,936,660.10 13,339.90 0.00 221.31 221.31 221.31 645.81 645.81 0.00 183.85

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1,936,660.101,950,000.00 13,339.90 0.00 221.31 221.31 221.31 645.81 645.81 0.00 1.66

TOTAL 1,950,000.00 -1,936,660.10 13,339.90 221.31 221.31 221.31 645.81 645.81 0.000.0021 00 000 017  ADMINISTRATIVO
1.66

21 00 000 019 SECRETARIA GENERAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

20,600.00 -11,640.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -11,640.0020,600.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20,600.00 -11,640.00 8,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 019  SECRETARIA GENERAL
0.00

21 00 000 020 TALENTO HUMANO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

100,000.00 -97,506.88 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -97,506.88100,000.00 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 100,000.00 -97,506.88 2,493.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 020  TALENTO HUMANO
0.00

21 00 000 021 DIRECCION NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -22,000.0022,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 021  DIRECCION NACIONAL DE 
DERECHOS DE AUTOR 0.00
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21 00 000 022 REGISTRO

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -22,000.0022,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 22,000.00 -22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 022  REGISTRO
0.00

21 00 000 023 SOCIEDADES DE GESTION COLECTIVA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -15,000.0015,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 15,000.00 -15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 000 023  SOCIEDADES DE GESTION 
COLECTIVA 0.00

21 00 000 025 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

4,536,359.00 53,222.40 4,589,581.40 0.00 422,677.81 422,677.81 439,965.75 1,706,080.25 1,706,080.25 375.00 835.46

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 53,222.404,536,359.00 4,589,581.40 0.00 422,677.81 422,677.81 439,965.75 1,706,080.25 1,706,080.25 375.00 9.21

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

1,496,000.00 9,202,449.82 10,698,449.82 -394,873.44 1,857,040.81 1,563,050.76 1,562,603.43 280,418.17 1,894,035.15 987.02 5869.73

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9,202,449.821,496,000.00 10,698,449.82 -394,873.44 1,857,040.81 1,563,050.76 1,562,603.43 280,418.17 1,894,035.15 987.02 14.61

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

50,000.00 -8,888.80 41,111.20 0.00 4,111.20 4,730.75 4,730.75 1,063.95 1,063.98 0.00 738.30

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES -8,888.8050,000.00 41,111.20 0.00 4,111.20 4,730.75 4,730.75 1,063.95 1,063.98 0.00 11.51

 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

0.00 18,489.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.00 84.80

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

18,489.000.00 18,489.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,620.71 2,810.71 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 3,952,508.45 3,952,508.45 29,367.31 0.00 0.00 0.00 170,153.67 766,353.76 0.00 538.33

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 3,952,508.450.00 3,952,508.45 29,367.31 0.00 0.00 0.00 170,153.67 766,353.76 0.00 0.00

 990000 OTROS PASIVOS

0.00 18,151.90 18,151.90 0.00 3,675.93 3,675.93 6,105.38 8,013.87 8,013.87 0.00 55.85

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 18,151.900.00 18,151.90 0.00 3,675.93 3,675.93 6,105.38 8,013.87 8,013.87 0.00 20.25

TOTAL 6,082,359.00 13,235,932.77 19,318,291.77 2,287,505.75 1,994,135.25 2,013,405.31 2,167,350.62 4,378,357.72 1,362.02-365,506.1321 00 000 025  ADMINISTRACION CENTRAL
10.32

9,425,559.00 9,976,392.80 19,401,951.80 -365,506.13 2,287,727.06 1,994,356.56 2,013,626.62 2,167,998.19 4,379,005.29 1,362.0221 00 000  SIN PROYECTO
10.28
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TOTAL

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 003 001 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

364,745.05 -364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -364,745.05364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 364,745.05 -364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 003 001  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00

TOTAL 364,745.05 -364,745.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST
21 00 004 001 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00 163,569.66 163,569.66 0.00 11,054.38 11,054.38 12,823.97 84,064.86 84,064.86 0.00 439.46

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

163,569.660.00 163,569.66 0.00 11,054.38 11,054.38 12,823.97 84,064.86 84,064.86 0.00 6.76

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

990,184.08 -38,896.05 951,288.03 0.00 37.29 10,867.29 10,867.29 552,177.16 572,265.16 0.00 786.98

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -38,896.05990,184.08 951,288.03 0.00 37.29 10,867.29 10,867.29 552,177.16 572,265.16 0.00 1.14

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 41,939.00 41,939.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.47 0.00 100.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 41,939.000.00 41,939.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.47 0.47 0.00 0.00

TOTAL 990,184.08 166,612.61 1,156,796.69 11,091.67 21,921.67 23,691.26 636,242.49 656,330.49 0.000.0021 00 004 001  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE 
LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO 
HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA 
CONTRIBUIR A LA CONST

1.90

TOTAL 990,184.08 166,612.61 1,156,796.69 0.00 11,091.67 21,921.67 23,691.26 636,242.49 656,330.49 0.0021 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE 
DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

1.90

TOTAL 21  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

10,780,488.13 9,778,260.36 20,558,748.49 -365,506.13 2,298,818.73 2,016,278.23 2,037,317.88 2,804,240.68 5,035,335.78 1,362.02 9.81

TOTAL  234  INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL - IEPI

2,298,818.73 1,362.02 9.815,035,335.782,804,240.682,037,317.882,016,278.23-365,506.1320,558,748.499,778,260.3610,780,488.13
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